
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО ВАХИТОВСКОМУ И 

ПРИВОЛЖСКОМУ РАЙОНАМ 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 
 

МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ 

 

ВАХИТОВ ҺӘМ ИДЕЛ БУЕ 

РАЙОННАРЫ БУЕНЧА 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

Братьев Касимовых ул., д.6, г.Казань, 

Республика Татарстан, 420101 

 
 

Бертуган Касыймовлар ур., 6 нчы йорт, Казан ш., 

Татарстан Республикасы, 420101 
 

Тел./факс: (843) 224-35-30, 224-28-15  e-mail: roopriv@yandex.ru, www.kzn.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК        
 

«24» марта 2022 г.                                                               №124_                                                             

 
Об итогах районного конкурса школьных театральных 

коллективов имени Марселя Салимжанова 

  

В соответствии с планом работы отдела образования по Вахитовскому и 

Приволжскому районам на 2021-2022 учебный год, с целью развития творческой 

деятельности учащихся, выявления одаренных детей и повышение интереса к 

изучению родного языка 18 марта 2022 года проведен районный конкурс школьных 

театральных коллективов имени Марселя Салимжанова. В конкурсе приняли участие 8 

театральных коллективов Вахитовского и Приволжского районов (Г№6,16,96, Л№116 

СОШ№10,73,80,129). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Утвердить решение жюри об итогах конкурса.  

2. Наградить дипломами отдела образования по Вахитовскому и Приволжскому 

районам победителей: 

Гран При - театр «Нур» («МБОУ «Татаро-английская гимназия №16»), 

руководители Ибятова Р.Н., Гинятуллина А.Р.; 

1 место – театральная студия «Манзара» (МБОУ «Гимназия №6»), руководители 

Валиева З.Н., Гарипова Г.Р., Низамиева Л.Н.; 

1 место - театр «Нур» («МБОУ «Татаро-английская гимназия №16»), руководители 

Ибятова Р.Н., Шакирова А.Р.; 

2 место – театральная студия «Сәйләннәр» (МБОУ «Лицей №116 имени Героя 

Советского Союза А.С.Умеркина»), руководители Габдинова З.А., Ахмадуллина Э.Т.; 

2 место – театральный коллектив «Дуслык» (МБОУ «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №80 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Каюма Насыйри»), руководители Ахмадуллина Г.Ш., Ильязова Ф.М.; 

2 место – театральный кружок «Театр-страна чудес» (МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №73»), руководители Арсланова А.Д., Морозова А.В., 

Шарафиева Л.Ш.; 

3 место – театральная студия «Манзара» (МБОУ «Гимназия №96»), руководитель 

Закирова А.Х.; 



3 место – театральный коллектив «Дуслык» (МБОУ «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №80 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Каюма Насыйри»), руководители Ахмадуллина Г.Ш., Ильязова Ф.М., Самигуллина Р.И.; 

3 место - театральный коллектив «Хыял» (МБОУ «Татарско-русская средняя 

общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов»), 

руководитель Хадиева Ф.И.; 

3 место - театральный коллектив «Крылья» (МБОУ «Русско-татарская средняя 

общеобразовательная школа №129»), руководитель Павлова И.Н. 

3. Направить на городской конкурс «Сайяр» театр «Нур» («МБОУ «Татаро-

английская гимназия №16»), руководители Ибятова Р.Н., Гинятуллина А.Р. и 

театральную студию «Манзара» (МБОУ «Гимназия №6»,) руководители Валиева З.Н., 

Гарипова Г.Р., Низамиева Л.Н. 

4. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр детского творчества» 

Вахитовского района г.Казани Саляховой Р.Р. за создание условий и проведение 

районного конкурса школьных театральных коллективов имени Марселя Салимжанова. 

5. Объявить благодарность заведующей отделом национальных культур МБУДО 

«Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани Валиуллиной Л.З. за 

организацию районного конкурса школьных театральных коллективов имени Марселя 

Салимжанова. 

6. Объявить благодарность директорам школ и педагогам, подготовившим 

участников, членам жюри. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую УМС 

ИМО М.В.Зигангерову. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                        Ф.И.Басырова                                                        

 

Валиева С.М. 224-52-74 


